
 diário oficial Nº 34.640  97 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

Fazenda/Juizados, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o 
período de férias da titular, a Defensora Pública, LEILIANA SANTA BRIGIDA 
SOARES LIMA, Id. Funcional: 55589060/ 1, no período de 05/07/2021 a 
03/08/2021 – 30 dias; resguardados os efeitos financeiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680159
PORTARIA Nº 411/2021-GGP-DPG, DE 12  DE  JULHO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/692273. RESOLVE: 
DESIGNAR o Defensor Público DANIEL SABBAG, Id. funcional: 55589064/ 
1, para responder pela Coordenação do Núcleo de Políticas Criminais 
Metropolitano, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o 
período de férias do titular, o Defensor Público, FABIO RANGEL PEREIRA 
DE SOUZA, Id. Funcional: 55589067/ 1, no período de 21/06/2021 a 
19/07/2021 – 29 dias; resguardados os efeitos financeiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680155
PORTARIA Nº 412/2021-GGP-DPG, DE 13  DE  JULHO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/702365. RESOLVE: 
DESIGNAR o Servidor Público MARCOS ROGERIO ARAUJO DA SILVA, Id. 
funcional: 57201277/ 2, para responder pela Chefia da Secretaria Geral 
Metropolitana, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o 
período de férias do titular, o Servidor Público, JOANES BARROS CALDAS, Id. 
Funcional: 57201719/ 1, no período de 02/07/2021 a 16/07/2021 – 15 dias 
e 24/09/2021 a 08/10/2021 – 15 dias; resguardados os efeitos financeiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 680156
..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 039/2021
PROCESSO N.º 2021/585861- DPPA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO ATA SRP Nº 19/2020 – UFPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2020 - UFPA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.018.264/0001-94.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa(s) 
Especializada(s) no fornecimento de AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, para 
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará, em con-
formidade com as especificações, qualidade e condições gerais estabeleci-
das no Termo de Referência - Anexo I do Edita.
DATA ASSINATURA: 14/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 66.500,00. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458. Fon-
te de Recursos: 0101. Elemento: 339030. Plano Interno: 1050008458C. 
GP Pará: 266608.    VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. FORO: Justiça 
Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
CAIO VITOR ASSIS DE SOUSA, CPF: 039.763.502-81.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Paulo Assunção, n° 10 – B - Icuí-Guajará 
(Ananindeua/PA.) CEP: 67.125-220.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 680417
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 005/2021
CONTRATO Nº: 028/2016
PROCESSO Nº: 2015/315.134 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.970.357/0001-16.
OBJETO: O Objeto deste Termo Aditivo é a Alteração do prazo contratual 
consoante dispõe a CLÁUSULA NONA do Contrato nº 028/2016 com vigên-
cia por mais 12 (doze) meses, a contar de 27/07/2021 a 27/07/2022 e, 
Modificação do valor inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA, ele-
vando o valor mensal para R$ 3.762,51 (três mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e um centavo), em razão da repactuação prevista no 
item 10.4 da Cláusula Décima do contrato original, tendo por base a varia-
ção do INPC - IBGE no percentual de 8,89% (oito vírgula oitenta e nove por 
cento).DATA DA ASSINATURA: 13/07/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458. Elemento de Despesa: 
339039.Fonte: 0101.Plano Interno (PI): 1050008458C.GP Pará: 266598. 
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: FABRÍCIO KARISTEN SCHIMMELPFEN-
NIG. CPF: 035.100.787-30.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Carlos Gonçalves de Aguiar, nº 611, Bairro: 
Jardim Marilandia, CEP: 29.112-075, Vila Velha/ES.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 680274

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 703/2021 – DA BELÉM, 05/07/2021
A SubDefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de
15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/732021 de 05/07/2021.
RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como 
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, con-
soante elemento de despesa
339014.

NOME FUN-
CAO CPF LOTA-

ÇÃO 
MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁ-

TICA
ANA 

CELIA 
MODESTO 

LOPES 

TEC. DE 
DEFEN-
SORIA 

263.035.232-
34 

METRO-
POLITA-

NA 
209315

Participar 
de Ação de 
cidadania 
do Balcão 
de Direitos 
em cumpri-
mento do 

PPA.

03.091.1492.8730

ANTONIO 
RICARDO 
TEIXEIRA 
MOURA 
PAULA 

PAPI-
LOSCO-
PISTA 

361.477.532-
15 

DIDEM/
POLÍCIA 

CIVIL 
5693527

CLIVER 
REIS BA-

RATA 

MOTO-
RISTA 

576.722.102-
20 

GERÊN-
CIA DE 
TRANS-
PORTES 

54187789

DAYSE 
HELENA 

DE SOUSA 
FIGUEIRE-

DO 

TEC. DE 
DEFEN-
SORIA 

808.002.702-
15 

ESCOLA 
SUPE-
RIOR 

57214402

EDILSON 
DOS SAN-
TOS SILVA 

TEC. DE 
DEFEN-
SORIA 

174.698.802-
91 

BALCÃO 
DE DI-

REITOS 
5129192

EDNA 
MARIA 

FERREIRA 
GOUVEA 

TEC. DE 
DEFEN-
SORIA 

098.224.292-
15 

BALCÃO 
DE DI-

REITOS 
466964

EDSON 
MIRANDA 

RODRI-
GUES 

AUX. DE 
DEFEN-
SORIA 

170.738.712-
53 

BALCÃO 
DE DI-

REITOS 
345873

IRACEMY 
RODRI-
GUES 

COSTA 

MOTO-
RISTA 

DE 
DEFEN-
SORIA 

116.291.932-
91 

GABINE-
TE DPG 3154556

JOSÉ LOU-
RENÇO DE 
ALMEIDA 

RODRI-
GUES 

PAPI-
LOSCO-
PISTA 

281.667.102-
00 

DIDEM/
POLÍCIA 

CIVIL 
5127424

JULIANA 
DE JESUS 
QUEIROZ 
PICANÇO 

AUX. DE 
DEFEN-
SORIA 

681.246.942-
49 

DIRETO-
RIA DO 
INTE-
RIOR 

54191702

MARCOS 
DANTAS 
DO AMA-

RAL 

PAPI-
LOSCO-
PISTA 

453.625.482-
04 

DIDEM/
POLÍCIA 

CIVIL 
5692598

MAXIMIA-
NO SOUTO 

AMADO 
NETO 

MOTO-
RISTA 

DE 
DEFEN-
SORIA 

590.487.862-
15 

GERÊN-
CIA DE 
TRANS-
PORTES 

55585587

ORLANDE-
TE FATIMA 
MORAES 
DOS SAN-

TOS 

PAPI-
LOSCO-
PISTA 

093.373.342-
91 

DIDEM/
POLÍCIA 

CIVIL 
70521

ROSANGE-
LA RAMOS 
FERNAN-

DES 

PAPI-
LOSCO-
PISTA 

198.226.852-
20 

DIDEM/
POLÍCIA 

CIVIL 
701211

SÉRGIO 
ANDRÉ 
GON-

SALEZ 
GOMES 

AUX. DE 
DEFEN-
SORIA 

792.200.702-
78 

BALCÃO 
DE DI-

REITOS 
57201786


